a la Cooperativa Social Fuerzas Unidas para prestar el servicio
de limpieza de oficinas en diferentes dependencias del  Municipio de San Carlos,  hasta alcanzar el  tope
establecido para la Licitación Abreviada, por un importe mensual por todo concepto de $ 1.337.567 (pesos
uruguayos  un  millón  trescientos  treinta  y  siete  mil  quinientos  sesenta  y  siete),  conforme  a  las
especificaciones de la oferta presentada y en los términos y condiciones de las bases del llamado.
2.- Pasen estos obrado a Oficina de Gestión Documental a fin de notificar a la Cooperativa Social “Fuerzas
Unidas”.
3.  Cumplido,  siga  a  Dirección  de  Contaduría  a  sus  efectos,  comunicando  a  la  Dirección  General  de

[...]

y evaluados hasta el 31 de enero con el objetivo de gestionar de forma más ordenada los recursos de este
Municipio.
Cumplido, archívese sin perjuicio.

Documento: Expediente 2024-88-01-04272
Asunto:   solicitud de colaboración sociedad unión   S  an   C  arlos  
Se resuelve: 1.- Autorizar una colaboración por la suma de $ 12.000 (pesos uruguayos doce mil)  con el señor
Jorge Dutra  en representación de la Sociedad Unión, destinados a solventar gastos de traslados del docente a
cargo del grupo Estable de teatro. 
2.- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental a fin de notificar al gestionante.
3.- Hecho siga a la Dirección de Contaduría para su liquidación.

[...]

Gestionante:radio FM 106.5 cadena del mar – Micaela Duarte
Asunto:   Pauta   publicitaria    
Se  resuelve:  1.-  Autorizar  la  contratación  de  pauta  publicitaria  con  FM  106.5  Cadena  del  Mar cuya
representante es Micaela Duarte, desde abril a diciembre de 2024 por un importe mensual de $ 14.000 (pesos
uruguayos catorce mil).
2.- Pase a Oficina de Gestión Documental  para su notificación, asimismo se deja constancia que deben
presentar dicha propuesta en enero de cada año a fin de ser evaluada. Además deberá mantenerse en contacto
con el área de Comunicaciones de este Municipio.

[...]

4.- Cumplido archívese sin perjuicio.-

Documento: Expediente 2024-88-01-04710
Asunto:   solicitud colaboración económica para solventar gastos de página web   
Gestionante: Hogar de Ancianos Ecilda Cardozo 
Se resuelve: 1.- Autorizar una colaboración por la suma de $ 62.000 (pesos uruguayos sesenta y dos mil) por
única vez, con la señora María Cristina Martínez Liendo, CI 2.725.831-1 en representación del Hogar de
Ancianos Ecilda Cardozo de Silvera para el desarrollo y puesta en funcionamiento de la pagina web del
hogar.
2.- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental a fin de notificar al gestionante, dejando constancia

[...]

contratación de servicio para desobstrucción del saneamiento  

1.- Autorizar por vía de la excepción la colaboración con la contratación del servicio de desobstrucción de 
cámaras existentes en la escuela 102 de Balneario Buenos Aires a la empresa Barrios Hermanos por un 
importe total de $ 9.760  (pesos uruguayos nueve mil setecientos sesenta) de acuerdo al presupuesto 
presentado. 
2.- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental a fin de notificar a la gestionante.
3.- Hecho siga a la Oficina de Adquisiciones a fin de realizar la compra descripta en el punto N.º 1. 
4.- Cumplido remítase a la Dirección de Contaduría con la factura correspondiente.

[...]

Tamara Huelmo – Sociedad Criolla Mataojo  
Se resuelve:  1.- Modificar la resolución N.º 02050/2024 la que quedará redactada de la siguiente manera:
Autorizar la confección de un contrato artístico con SOMDEM en representación del señor Gonzalo Caneppa
por la suma de $ 25.000 (pesos uruguayos veinticinco mil) por una actuación en el evento denominado 22º
Festival de Los Cerros, a desarrollarse en la sede de la Sociedad Criolla Mataojo los días 11 y 12 de mayo de
2024. 
2.- Autorizar el apoyo solicitado en nota adjunta a actuación N.º 6 en la medida de las posibilidades de la